

## اخبار

## حضور بانک توسعه صادرات ایران در نخستین نمایشگاه بین المللی پتروکم



بانک توسعه صادرات ایران در اولین نمایشگاه بین المللی ایران پتروکم کیش (۲۴ لغایت ۲۶ بهمن ماه ) که با شعار حمایت از تولید دانش بنیان در صنعت پتروشیمی، پالایش و پتروپالایش در جزیره کیش برگزار می شود، شرکت خواهد کرد.

به گزارش روابط عمومی بانک توسعه صادرات ایران، این بانک در نظر دارد بستر اطلاع رسانی و تعامل با صادرکنندگان و تولیدکنندگان صادرات محور را به هدف ارتقاء سهم از بازار تامین مالی این شرکت ها، از طریق مشارکت فعال در نمایشگاه‌های بین‌المللی، فراهم کند.

دراین رویداد، جمعی از مدیران ارشد همراه کارشناسان متخصص این بانک در غرفه ۲۱۲ نمایشگاه بین المللی کیش، ضمن معرفی بسته خدمات و تسهیلات بانک توسعه صادرات ایران، پاسخگوی سوالات بازدیدکنندگان خواهند بود. در این نمایشگاه «شرکت تامین سرمایه تمدن»، «شرکت صرافی توسعه صادرات»، «کارگزاری تامین سرمایه تمدن»، «صندوق پژوهش و فناوری شریف» و «گروه راهبردی اقتصادی آرمان» نیز در کنار بانک توسعه صادرات ایران، به ارائه خدمات و دستاوردهای خود می پردازند.

گفتنی است، بانک توسعه صادرات ایران به منظور افزایش رقابت پذیری اقتصاد کشور در عرصه بین المللی با حمایت از صادرات محصولات شرکت های دانش بنیان و ایجاد اشتغال و توسعه پایدار اقتصادی، اقدام به ارائه تسهیلات و خدمات بانکی به شرکت های دانش بنیان و فعال در عرصه پتروشیمی کرده است.

در مدت ۳۰۰ روز

## پرداخت وام فرزند آوری توسط بانک ملی ایران از مرز ۱۴۱ هزار فقره عبور کرد



براساس سیاست های دولت وام ازدواج در بانک ملی ایران بی وقفه پرداخت می شود ؛ این بانک از ابتدای فروردین تا پایان دی ماه ۱۴۰۲ طی ۱۰ ماه، تعداد ۱۶۱ هزار و ۱۷۶ فقره تسهیلات فرزندآوری به متقاضیان و خانواده های واجد شرایط پرداخت کرده است.

به گزارش روابط عمومی بانک ملی ایران، شعب این بانک در سراسر کشور طی ۱۰ ماه گذشته در راستای اجرای "قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت" در مجموع به مبلغ ۸۸ هزار و ۳۰۷ میلیارد ریال تسهیلات قرض الحسنه فرزندآوری به متقاضیان پرداخت کرده است.

بر همین اساس، با احتساب تعداد فقره تسهیلات اعطایی بانک، به طور متوسط ۴۷۰ خانواده ایرانی روزانه از شعب بانک ملی ایران وام قرض‌الحسنه فرزندآوری دریافت کرده‌ اند. بانک ملی ایران در همین مدت تعداد ۱۲۵ هزار و ۳۵۵ فقره تسهیلات قرض‌الحسنه ازدواج در مجموع به مبلغ ۲۵۶ هزار و ۷۸۰ میلیارد ریال به متقاضیان و خانواده های واجد شرایط پرداخت کرده است.

گفتنی است، والدین فرزندان متولد فروردین ماه ۱۴۰۰ به بعد حداکثر تا دوسال پس از تاریخ تولد آنها می‌توانند با مراجعه به درگاه اینترنتی ve.chi.ir و ثبت‌نام در سامانه بانک مرکزی برای دریافت این وام اقدام کنند.

وام قرض‌الحسنه فرزندآوری با نرخ حداکثر کارمزد ۴ درصد به صورت سالانه صرفاً برای فرزندان متولد شده در داخل ایران و تنها یکبار به ازای هر فرزند بدون الزام به سپرده‌گذاری پرداخت می‌شود.

### ماجرای دیجی کالا چیست؟

به گزارش تجارت‌نیوز، «به دلیل انتشار تصاویر توهین‌آمیز به مقدسات از برخی محصولات ارائه شده در سایت دیجی‌کالا، علیه این سایت اعلام جرم شد.» این پیام از سوی خیرگزاری میزان درباره دیجی کالا، نشان داد که این استارت‌اپ بزرب دچار یک چالش قضایی شده است. پس از آن ایرنا و فارس نیز درباره این موضوع نوشتند: «در روزهای اخیر در فضای مجازی تصاویری از عرضه برخی کالاها در بستر این سکو منتشر شد که نشان می‌داد، نظارتی بر عرضه محصولات مغایر با باورهای فرهنگی و اعتقادی مردم از طریق این پلتفرم اینترنتی وجود ندارد. دلیل این اعلام جرم، فروش وسایلی از جمله کفش، ماگ و … با القاب مقدس اهل بیت(ع) توسط دیجی کالا بود. »

پس از این اظهارنظرها بود که عده‌ای نیز اقدام به شعارنویسی بر روی دیوارهای ساختمان دیجی‌کالا کردند و دیجی‌کالا در پاسخ با انتشار بیانیه‌ای نوشت: «دیجی‌کالا ضمن تأسف فراوان و عذرخواهی از مردم شریف ایران بابت وجود کالا‌های یک فروشنده خاص که شائبه توهین به مقدسات را به وجود آورده، تمام اقدامات نظارتی را برای حذف کالاها و عدم تکرار این اتفاق انجام خواهد داد.

تصاویر مربوط به کالا‌های یکی از فروشندگان فعال بر روی این پلتفرم شائبه توهین به ارزش‌های دینی را ایجاد کرده است. دیجی‌کالا در اولین اقدام با غیرفعال نمودن این کالاها و ممنوعیت فعالیت فروشنده آن‌ها، سعی در رفع سوتفاهم‌های به وجود آمده، داشته است. فروش کالا‌های منطبق با چارچوب‌های فرهنگی و دینی مردم ایران، همیشه از اولویت‌های دیجی‌کالا بوده است. در این راستا تیمی چندصدنفره با کمک هوش مصنوعی، روزانه در حال بررسی و نظارت

کالا‌های موجود روی سایت هستند.»

اما ماجرا به همینجا ختم نشد و پس از آن خبر دستگیری مدیرعامل دیجی‌کالا منتشر شد. حمید محمدی رئیس هیأت‌مدیر دیجی‌کالا در تویتر نوشت: «تا سناشته عصر امروز مسعود طباطبایی، مدیرعامل دیجی‌کالا علی‌رغم توضیحات و تلاش‌های صورت گرفته در این چند روز برای رفع سق تفاهم‌های اخیر، با حکم دادسرای امنیت یازداشت شد. تمام تلاشمون رو بری پیگیری موضوع انجام خواهیم داد. امیدواریم مسعود عزیز رو هر چه زودتر در کنارمون داشته باشیم. »

اگرچه این یازداشت به طول نینجامید و مدیرعامل دیجی‌کالا پس از ساعاتی آزاد شد. اما تب‌تعات این نوع رفتارها بر دیجی‌کالا چندان گذرا نیست و با توجه به سابقه جناح تندرو در برخورد با استارت‌اپ‌های کلان، به نظر نمی‌رسد ماجرا به همین جا ختم شود. البته در روزهای گذشته گروهی نیز اقدام به شعارنویسی روی دیوارهای دیجی کالا کردند.

### پیشنهادهای صادره استارت‌اپ‌ها

این حملات در حالی در شرایط کنونی تشدید شده است که در مراد اسمال یکی از رسانه ها درباره چالش‌های قانونی پلتفرم‌های مشهوری از جمله دیجی کالا و اسنپ نوشته بود: «نیم‌نگاهی به عملکرد شاخص‌ترین نمونه‌های سکوهای مجازی که پُرمراجعت‌ترین‌ها نیز هستند، بیندازید! چه می‌بینید؟! قانون‌گریزی، تخلفات بی‌دربی، همراهی با دشمنان ملت این امر و بوم، کوک‌کردن سازه‌هاینگان علیه وطن خویش، آنهم در موارد و عرصه‌هایی که بیرون از دایره تعریف شده کار و فعالیت آن‌هاست. سکوهای خود اشاره از امکانات و ظرفیت‌های نظام استفاده می‌خواهند سوءاستفاده می‌کنند و از خود سرمایه‌یابی به میان‌نیآورده‌اند.»

او در ادامه افزوده بود: «حالا جای این سؤال است

آیا عده می‌خواهد همه بخش‌های اقتصادی دولتی شود؟

# تنگناهای استارت آپ‌های بخش خصوصی

مدتی است بخورد با استارت‌آپ‌ها و شرکت‌های بزرگ حوزه فناوری اطلاعات به بهانه‌های مختلف تشدید شده است. در روزهای گذشته دیجی کالا به بهانهٔ معرض انتشار عکس یک محصول مورد حمله‌ها قرار گرفته است و کار به احتزار و بازداشت موقت قضائی هم رسید. رضا الفت‌نسب عضو اتحادیه کسب‌وکارهای اینترنتی در گفت‌وگو با «تجارت‌نیوز» تأکید کرد که تداوم اینگونه برخوردها به مهاجرت فعالان اکوسیستم استارت‌آپی و خروج سرمایه از کشور دامن می‌زند.



حاکمیتی» تغییر کند. توهینی شده است. در این میان، دیجی کالا باید ناوان آن را پس بدهد.»

### پلتفرم‌ها مسئولیت قانونی دارند؟

آیا آیا پلتفرم‌هایی مانند دیجی‌کالا درمورد محتوای منتشر شده روی سکوی خود مسئولیت قانونی دارند؟ رضا الفت‌نسب، عضو اتحادیه کسب‌وکارهای اینترنتی، در این‌باره به تجارت‌نیوز گفت: «پلتفرم‌ها در مقابل محتوای خود مسئولیت دارند و باید بر محصولات، تصاویر و متون منتشر شده نظارت داشته باشند. اما در سال‌های گذشته، این پرسش مطرح بود که آیا در مورد پلتفرم‌های کاربرمحور، مسئولیت محتوا بر عهده صاحب اثر است یا سکوی انتشار دهنده. این ماجرا در سیستم وبلاگ‌ها نیز وجود داشت. برای مثال فردی در بلاگفا مطلبی منتشر می‌کرد اما با این مجموعه برخورد می‌شد.» او افزود: «در حوزه محتوایی بسیار سخت است که پلتفرم‌ها همه محتواها و تصاویر منتشر شده را بررسی کنند. اما در مورد محصولات، دیجی کالا امکان نظارت قبل از انتشار را دارد چرا که کالای معرفی شده هما لفظه نمایش داده نمی‌شود اما باز هم کار به این سادگی نیست.»

### مسئله برس (تفسیر) محتوا است

الفت‌نسب در رابطه با تفسیر متفاوت محتوا در پلتفرم‌ها توضیح داد: «نیروی کاری که مسئولیت نظارت بر محصول را دارد یا حتی مدیران حقوقی مجموعه نیز شاید نتوانند بعضی موضوعات حساس را به خوبی تشخیص دهد و گاهی خط قرمزها مبنای مشخصی ندارند. در مورد مشکلاتی نظیر ماجرای اخیر دیجی کالا، مسالع بر سر تفسیر محتواهای منتشر شده است.»

او افزود: «محصولی که اکنون بر سر آن مناقشه در گرفته، در همین کشور تولید شده است و در فضای فیزیکی هم فروخته می‌شود. در واقع عده‌ای با نگاه دیگری آن را تولید کرده‌اند اما گروهی تصور می‌کنند

## کسب‌رتبه برتر بانک سپه در تعداد تراکنش‌های شبکه پرداخت و کارتخوان فروشگاههای

بانک سپه براساس گزارش ماهانه اقتصادی شبکه شاپرک، موفق به کسب جایگاه نخست شبکه بانکی در تعداد تراکنش‌های شبکه پرداخت، کارتخوان فروشگاه‌های و نیز رتبه دوم در بیشترین سهم از تعداد کارت‌های بانکی تراکنش‌دار شبکه شاپرک در دی‌ماه سال جاری شد.

بانک سپه براساس گزارش ماهانه اقتصادی شبکه شاپرک، موفق به کسب جایگاه نخست شبکه بانکی در تعداد تراکنش‌های شبکه پرداخت، کارتخوان فروشگاه‌های و نیز رتبه دوم در بیشترین سهم از تعداد کارت‌های بانکی تراکنش‌دار شبکه شاپرک در دی‌ماه سال جاری شد.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی بانک سپه، این بانک با کسب سهم ۱۸٫۵۴ درصدی رتبه نخست شبکه بانکی با بیشترین سهم بازار از کل تعداد تراکنش‌های شبکه پرداخت را در دی‌ماه سال جاری به خود اختصاص داد.

بانک سپه با کسب سهم ۲۰٫۰۴ درصدی رتبه نخست شبکه بانکی با بیشترین سهم از تعداد تراکنش‌های ابزار کارتخوان فروشگاه‌های و نیز سهم مبلغی ۱۰٫۳۴ درصدی در زمره بانک‌های برتر در حوزه مبلغ تراکنش‌های ابزار کارتخوان فروشگاه‌های در شبکه پرداخت قرار

## بازار سرمایه

## اخبار

## بانک صادرات ایران با همکاری دانشگاه صنعتی امیر کبیر «آکادمی بانکداری هوشمند» تأسیس می‌کند



همزمان با امضای تفاهم‌نامه بانک صادرات ایران با دانشگاه صنعتی امیرکبیر، معاونت فناوری اطلاعات و اداره کل هوشمندسازی و نوآوری این بانک نیز با پارک علم و فناوری این دانشگاه تفاهم‌نامه تأسیس آکادمی بانکداری هوشمند امضا کرد.

به گزارش روابطعمومی بانک صادرات ایران، در این تفاهم‌نامه که به امضای هادی امینی فرد رئیس اداره کل هوشمندسازی و نوآوری و همچنین سید فرهنگ فصیحی رئیس پارک علم و فناوری دانشگاه صنعتی امیرکبیر رسید، تأسیس آکادمی بانکداری هوشمند با ۱۲ هدف مشخص مورد توافق قرار گرفت.

برقراری ارتباط بین صنعت و دانشگاه، ارتقای سطح علمی کارکنان شبکه بانکی، دانشجویان و سایر علاقه‌مندان در حوزه بانکداری هوشمند از جمله علم‌داده و هوش‌مصنوعی از طریق برگزاری دوره‌های آموزشی، کارگاه‌های تخصصی و رویدادهای مرتبط و همچنین طراحی شیوه‌های نوین آموزش متناسب با نیازهای بانک، از جمله این موارد است.

ارائه دوره‌های تخصصی کاربردی بین‌المللی با همکاری مراکز علمی معتبر خارج از کشور، ایجاد و توسعه دوره‌های بین رشته‌ای کاربردی، مشارکت در اجرای پروژه‌های تحقیقاتی، کاربردی و فناورانه، اجرای طرح‌های بانکداری هوشمند با استفاده از پشتوانه‌های علمی تحقیقاتی دانشگاه از جمله شرکت‌های دانش‌بنیان، استارت‌آپ‌ها، دانشجویان نخبه، کارورزی و حمایت از پایان‌نامه‌ها از دیگر اهداف تأسیس این آکادمی عنوان شده است. ایجاد مرکز نوآوری و مهارت‌افزایی، حمایت از توسعه کسب و کارهای نوپا و دانش‌بنیان، ایجاد شبکه مربیان و اساتید و شناسایی افراد مستعد و توانمند برای جذب در بانک یا شرکت‌های زیرمجموعه هلدینگ فناوری و نوآوری بانک، از جمله اهداف مورد توافق در این تفاهم‌نامه عنوان شده است.

در اختتامیه چهل‌ودومین جشنواره بین‌المللی فیلم فجر اعلام شد

## اختصاص تسهیلات خرید کالا از سوی بانک سینا به اعضای خانه سینما



با توافق و هماهنگی صورت‌گرفته میان دبیرخانه چهل‌ودومین جشنواره بین‌المللی فیلم فجر و بانک سینا، تسهیلات خرید یک میلیارد ریالی کالا برای همه اعضای خانه سینما در نظر گرفته شده است.

به گزارش روابط‌عمومی بانک سینا، خبر ارائه این تسهیلات در آیین اختتامیه جشنواره در برج میلاد اعلام شد.

تمام فرآیند ارائه این تسهیلات که از حدود دو هفته آینده و پس از ارائه اسامی اعضای خانه سینما عملیاتی خواهد شد، به صورت غیرحضوری بوده و در سرزمین هوشمند سینا صورت می‌گیرد.

تسهیلات در نظرگرفته‌شده با نرخ سود ۱۸ درصد و با بازپرداخت حداکثر ۴۸ ماهه است. کلیه فرآیند افتتاح حساب و احراز هویت برای دریافت تسهیلات از طریق اپلیکیشن سینابانک به صورت کاملاً غیرحضوری صورت گرفته و امکان استفاده از این تسهیلات برای خرید کالاها در بازارگاه سینمارت وجود دارد.

بازارگاه سینمارت دارای تنوع کالایی در گروه‌های مختلف کالایی شامل بیش از ۳۰ هزار قلم کالااست.

بانک سینا اسمال حامی سینمای انقلاب در چهل‌ودومین جشنواره بین‌المللی فیلم‌فجر بوده است.

معاون نظارت بر بورس‌ها و ناشران سازمان بورس و اوراق بهادار مطرح کرد

### جمع‌بندی در خواست‌های تأمین مالی با راه‌اندازی سامانه پنل بدهی

معاون نظارت بر بورس‌ها و ناشران سازمان بورس و اوراق بهادار گفت: سامانه پنل بدهی به منظور بررسی درخواست‌ها و انعکاس

جمع‌بندی سازمان بورس و اوراق بهادار در رابطه با مسئله تأمین مالی طراحی شده است.

رضا عیوضلو در گفت‌وگو با خبرنگار پایگاه خبری بازار سرمایه ایران(سنا)، درباره جزئیات پنل بدهی، اظهار کرد: با هدف ساماندهی بررسی درخواست‌های مربوط به انتشار اوراق بدهی در بازار سرمایه اقدامات اجرایی مربوط به پنل بدهی از یکسال گذشته آغاز شد و در حال حاضر با توجه به تست‌های لازم قابلیت بهره‌برداری دارد؛ همچنین درخواست‌هایی نیز از سوی مشاوران عرضه از طریق این سامانه دریافت شده است.

وی افزود: سازمان بورس و اوراق بهادار با توجه به تعمیق روزافزون بازار بدهی و افزایش تعداد در خواست‌های شرکت‌ها برای تأمین مالی سامانه‌های را در دستور کار خود قرار داد تا فرآیندها به صورت سیستماتیک طی شود به نحوی که بانیان و مشاوران آنها بتوانند درخواست های تأمین مالی خود را در بستر پنل بدهی به صورت منسجم ارسال کنند.

معاون نظارت بر بورس‌ها و ناشران سازمان بورس و اوراق بهادار در ادامه گفت: در سامانه پنل بدهی امکان اخذ بازخورد توسط مشاوران و بانیان تأمین مالی وجود دارد و آن‌ها می‌توانند از مراحل اداری درخواست خود مطلع شوند.

عیوضلو تصریح کرد: درخواست‌ها در پنل بدهی بررسی می‌شود و در صورت مشاهده نقص مدرک به مشاوران و بانیان تأمین مالی اعلام‌رسانی‌های لازم انجام خواهد شد، همچنین نتایج بررسی‌ها نیز از طریق این سامانه به آنها ارجاع می‌شود.

معاون نظارت بر بورس‌ها و ناشران سازمان بورس و اوراق بهادار تأکید کرد: برای بررسی درخواست‌ها و انعکاس جمع‌بندی سازمان بورس و اوراق بهادار در رابطه با مسئله تأمین مالی این سامانه طراحی شده است.

عیوضلو گفت: برنامه‌ریزی‌هایی صورت گرفته تا قراردادهای انتشار نیز در بستر پنل بدهی به امضای طرفین برسد؛ برای انجام تأمین مالی به واسطه بازار بدهی رکن‌های متعددی از جمله (متعهد پذیره نویس، بازارگردان، ضامن، عامل و…،) وجود دارد که با اجرایی شدن این فرآیند شاهد کاهش اتلاف زمان و نظام‌مند شدن فرآیند امضای قرارداد تا انتشار اوراق بدهی خواهیم بود.

معاون نظارت بر بورس‌ها و ناشران سازمان بورس و اوراق بهادار در پایان در رابطه با پنل بدهی برای سهامداران شرکت‌ها، تصریح کرد: اگر شرکت‌ها بتوانند تأمین مالی مناسبی را با نرخ معقول و در کوتاه‌ترین زمان انجام دهند به طور حتم به نفع سهامداران خواهد بود، زیرا غالباً شرکت‌ها به منظور گسترش طرح‌های

عمرانی، سرمایه در گردش و… نسبت به بهره‌مندی از بازار بدهی اقدام می‌کنند.